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1. Wniosek o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego 

Wnioskuje się o udzielenie pozwolenia wodnoprawnego na wykonanie 

przejścia sieci wodociągowej pod rzeką Sajna w km 28+370. 
Lokalizację przejścia wniesiono na mapy w skali 1:10 000 - rys. Nr 1 i 

1:1000 rys. Nr 2. 

2. Jednostka ubiegająca się o wydanie pozwolenia 
wodnoprawnego 

Gmina Bisztynek 
ul. Kościuszki 2 

11-230 Glinojeck 

3. Cel i zakres zamierzonego korzystania z wody 
Obecnie miejscowości Pleśno i Pleśnik zaopatruje w wodę pitną ujęcie w 

Pleśniku.  
Ujęcia wody i stacji wodociągowa w Pleśniku jest w złym stanie 

technicznym, a remont i modernizacja jest nieopłacalna. W celu zaopatrzenia w/w  
miejscowości w  wodę przewiduje się wykorzystać istniejące nadwyżki wodne z 
ujęcia i SUW Henrykowo i wykonać sieć wodociągową z m. Grzęda do m. Pleśnik.  
W ramach budowy sieci wodociągowej konieczne jest wykonanie jej przejścia pod 
rzeką Sajna. Przejście pod rzeką Sajna projektuje się wykonać metodą 
bezrozkopową tj. przewiertem sterowanym. 

4. Urządzenia pomiarowe, znaki żeglugowe 
W związku z budową sieci wodociągowej i wykonania przejścia pod rzeką, 

nie przewiduje się montażu na rzece urządzeń pomiarowych i żeglugowych 

5. Stan prawny nieruchomości usytuowanych w zasięgu 
planowanego do wykonania przejścia 

Właściciele działek położonych w zasięgu planowanego przejścia siecią 

wodociągową pod rzeką Sajna  w km 28+370: 

∗ Obręb: Pleśno dz. Nr 221    Marszałek Województwa Warmińsko- 
     Mazurskiego w Olsztynie 

       ul. Piłsudskiego 7/9 
       10-575 Olsztyn 
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 w imieniu, którego działa WZMiUW w Olsztynie Rejonowy Odział w 
Bartoszycach 

∗ Obręb: Pleśno dz. Nr 209/1    Krzysztof i Dorota Porydzaj 
     Janowiec 10/1 
    11-230 Bisztynek 

∗ Obręb: Pleśno dz. Nr 207     Gmina Bisztynek 
     ul. Kościuszki 2 
    11-230 Bisztynek 

∗ Obręb: Pleśno dz. Nr 170/7   Grażyna Molesztak 
     Pleśno 22 
    11-230 Bisztynek 

6. Obowiązki Gminy Bisztynek 
Obowiązkiem Gminy Bisztynek w stosunku do właścicieli działek, na 

których będzie wykonane i eksploatowane skrzyżowanie sieci wodociągowej z 
rzeką Sajna jest doprowadzenie terenu po wykonaniu przejścia lub usunięciu 
ewentualnych awarii do stanu pierwotnego - zasypanie wykopów, ułożenie warstwy 
humusu, posianie trawy. 

7. Opis urządzenia wodnego 
Przejście sieci wodociągowej pod rzeką Sajna będzie wykonane z rur 

PE100 PN10 110x6,6 SDR17 i zmontowane w rurach osłonowych PE100 
PN16 225x20,5 SDR11. Przejście zostanie wykonane przewiertem sterowanym. 
Głębokość posadowienia sieci wodociągowej pod dnem rzeki – 2,9 ÷ 3,0 m. 

Współrzędne geograficzne przejścia siecią wodociągową pod rzeką Sajna w 
km 28+370: 
N: 52º 50’ 5,76"     E: 20º 17’ 32,60" 

8. Wpływ inwestycji na wody, sposób postępowaniu w przypadku 
awarii 

Zrealizowana inwestycja – sieć wodociągowa, nie będzie miała wpływu na 
wody powierzchniowe i podziemne. Sieć wodociągowa pod rzeką Sajna będzie 
wykonana przewiertem sterowanym z rur PE. Eksploatacja rurociągu nie będzie 
miała wpływu na warunki korzystania z wód rzeki Sajna. 

W przypadku wystąpienia awarii sieci wodociągowej należy zasuwami 
zamknąć dopływ wody, usunąć awarię i przywrócić teren do stanu pierwotnego. 
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9. Charakterystyka wód objętych pozwoleniem wodnoprawnym 
Rzeka Sajna prowadzi wody powierzchniowe. Koryto rzeki w miejscu 

skrzyżowania posiada szerokość 10,5 m i głębokość ca 1.2 m, a projektowany 
wodociąg będzie posadowiony na głębokości 2.9-3.0m poniżej istniejącego dna 
rzeki. Zagospodarowanie terenu przy rzece - działki przy rzece są użytkowane jako 
pastwiska i łąki oraz droga gmina. 

10. Ustalenia wynikające z warunków korzystania z wód regionu 
wodnego 

Brak ustalonych warunków. 

11. Informacja o formach ochrony przyrody 
Przejście siecią wodociągową pod rzeką Sajna jest położone na obszarze 

otuliny rezerwatu przyrody „Polder Sątopy-Samulewo”. 
Przejście siecią wodociągową pod dnem rzeki zostanie wykonane 

horyzontalnym przewiertem sterowanym, który: 

∗ nie naruszy walorów krajobrazowych środowiska, 

∗ nie naruszy struktury brzegów i dna rzeki. 
Materiały zastosowane do budowy sieci gwarantują skuteczną ochronę 

środowiska.  
W czasie realizacji robót oddziaływanie na środowisko ogranicza się do 

najbliższego otoczenia inwestycji liniowej. Prace będą prowadzone wyłącznie w 
porze dziennej w sposób minimalizujący ich wpływ na środowisko. Z gruntu 
przeznaczonego pod komory przewiertu należy usunąć warstwa humusu z 
przeznaczeniem jej do ponownego wykorzystania. Po wykonaniu prac związanych z 
przejściem sieci wodociągowej pod rzeką, teren zostanie uporządkowany i 
przywrócony do stanu pierwotnego. 

12. Projekt przejścia pod rzeką  Sajna 
Projekt przejścia przewiertem sterowanym sieci wodociągowej pod rzeką 

Sajna przedstawiono na rys. Nr 1-4. Do wykonania przewiertu zastosować rury 
osłonowe PE100 PN16 225x20,5 SDR11. W rurach osłonowych winna być 
zmontowana sieć wodociągowa z rur PE100 PN10 110x6,6 SDR17. 

Głębokość posadowienia sieci wodociągowej pod dnem rzeki – 2,9 ÷ 3,0 m. 
Przejście sieci pod rzeką oznaczyć pachołkami betonowymi zamontowanymi na 
brzegu rzeki. 
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Warunkiem odbioru przejścia pod rzeką jest uzyskanie pozytywnych 
wyników próby hydraulicznej sieci na ciśnienie 1.0 MPa 

13. Warunki wykonania robót 
Roboty budowlano - montażowe należy wykonać zgodnie z projektem, 

warunkami uzgodnień, wymogami norm i przepisów, w tym: 

∗ PN-B-10736:1999 - Roboty ziemne. Wykopy otwarte dla przewodów 
  wodociągowych i kanalizacyjnych. Warunki techniczne 
  wykonania. 

∗ PN-B-10725:1997 - Wodociągi. Przewody zewnętrzne. Wymagania  
  i badania. 

∗ PN-EN 805:2002 - Zaopatrzenie w wodę. Wymagania dotyczące systemów 
  zewnętrznych i ich części składowych 

∗ Instrukcja montażowa układania w gruncie rurociągów z PE opracowana przez 
producenta. 

∗ Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 06.02.2003 r. w sprawie 
bezpieczeństwa i higieny pracy podczas wykonywania robót budowlanych 
(Dz.U.03.47.401). 

14. Opis języku nietechnicznym  
Zamierzeniem Gminy Bisztynek jest wyłączenie z eksploatacji 

zdekapitalizowanego i mało wydajnego ujęcia wody i stacji wodociągowej w 
Pleśniku i zaopatrzenie w wodę wsi Pleśno i Pleśnik z SUW w Henrykowie. W tym 
celu projektuję się nową sieć wodociągową pomiędzy miejscowościami Grzęda i 
Pleśnik. W ramach budowy sieci wodociągowej konieczne jest wykonanie przejścia 
pod rzeką Sajna. Przejście pod rzeką Sajna projektuje się wykonać metodą 
bezrozkopową tj. przewiertem sterowanym, z zastosowaniem rur ochronnych PE 
DN 225 stanowiących przewiert i rur przewodowych PE DN 110. 

Metoda wykonania i zastosowane materiały do budowy przewiertu i sieci 
wodociągowej pod rzeką Sajna gwarantują skuteczną ochronę środowiska oraz: 

∗ nie naruszą walorów krajobrazowych środowiska, 

∗ nie naruszą struktury brzegów i dna rzeki. 

15. Załączniki 
W operacie załączono: 

nr 1)  skrócony wypis ze skorowidza działek 
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nr 2) oświadczenia właścicieli działek - osób fizycznych: 
nr 3) uzgodnienie z ZWMiUW w Olsztynie Rejonowy Odział w Bartoszycach 
nr 4) uzgodnienie z dnia 14.10.2013 znak: DR.720.21.2013 z Gminą Bisztynek 
nr 5) decyzja nr 01/2013 Burmistrza Bisztynka o ustaleniu lokalizacji inwestycji   
 celu publicznego z dnia  08.10.2013 r.  
 
 Opracował:  
 
 Pokorski Stefan 
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